
   

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

DECRETO  
DEL DIRETTORE 

 
 
 

N. 7 DEL 14/01/2019 

 

 
 
 
 
 
 
 
Variazione del Bilancio di Previsione 2019/2021 – Esercizio 2019 – 
Entrata/Spesa – Competenza e Cassa. 

 

IL DIRETTORE 

 
RICHIAMATO l’art. 14 comma 5 della Legge Regionale n. 8 del 

07.04.1998, ai sensi del quale al Direttore spetta la gestione 
finanziaria, tecnica e amministrativa dell’Azienda, compresa 
l’adozione di tutti gli atti che impegnano l’amministrazione 
all’esterno e che non siano riservati alla competenza degli altri 
organi; 

VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n. 12 del 21.09.2018 ad 
oggetto: “Conferimento temporaneo dell’incarico di Direttore dell’ESU 
di Verona” che attribuisce al medesimo la competenza per la 
sottoscrizione di ogni negozio giuridico non espressamente riservato 
ad altri organi; 

 
VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n. 15 del 09/11/2018 ad 

oggetto “Approvazione del Bilancio di Previsione 2019-2021”; 
 
VISTO che con il Decreto di cui sopra, viene altresì approvata la previsione 

di entrate e spese PEG 2019 (allegato G);  
 
PREMESSO che con Decreto del Direttore n. 92 del 09.05.2018 questa 

Azienda ha approvato l’Accordo di Collaborazione, ai fini della 
regolamentazione dei rapporti tra Regione ed ESU di Verona 
per le attività di gestione dei benefici per la frequenza di master 
universitari di cui alla D.G.R. n. 579 del 30 aprile 2018 dei 
giovani oriundi veneti residenti all’estero; 

 



DATO ATTO che la Regione del Veneto ha comunicato l’assegnazione dei benefici per la 
frequenza di master universitari per giovani oriundi veneti residenti all’estero ai sensi del 
DDR 142 del 29 novembre 2018 e la corrispondente assunzione di impegno di spesa per 
l’importo massimo di € 20.000,00; 

 
VISTO l’art. 51 del DLgs. 118 del 23/06/2011 che fissa le regole relativamente alle variazioni da 

apportare al bilancio di previsione; 
 
VISTA l’art. 22 della Legge Regione Veneto 29 novembre 2001, n. 39; 
 
RICHIAMATO l’art. 14, comma 5, della Legge Regionale 7 aprile 1998, n. 8 ai sensi del quale al 

Direttore spetta la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa dell’Azienda; 
 
VISTO che si è verificata la necessità di operare alcune variazioni gestionali al bilancio esercizio 

2019, essenziali per rispondere alle sopravvenute esigenze aziendali come da richieste 
pervenute dai Responsabili di Area/Uffici/Servizi, nonché dalle Direttive Aziendali; 

 
CONSIDERATO quindi che si rende necessario inserire lo stanziamento di un nuovo capitolo, sia 

nella parte Entrata che nella parte Uscita, per garantire la corretta gestione delle operazioni 
contabili e la necessaria copertura finanziaria; 

 
DATO ATTO che tale variazione non determina una modifica degli equilibri del bilancio di 

previsione esercizio 2019; 
 
VISTI i prospetti contabili predisposti dall’Area Risorse Finanziarie e allegati al presente 

provvedimento; 
 
Tutto ciò premesso e considerato,  
 

 

D E C R E T A 
 

1. di fare proprie le considerazioni espresse in premessa;  
 

2. di approvare le variazioni di Entrata e di Uscita, sia in termini di competenza che di cassa, 
relative al prospetto allegato A) al presente atto, che ne costituisce parte integrante e 
sostanziale; 
 

3. di dare atto che le variazioni apportate non incidono sull’equilibrio del bilancio 2019. I totali 
generali delle entrate in conto competenza e cassa, vengono rispettivamente rideterminati in 
€ 16.923.128,29 ed € 22.037.530,55. I totali generali delle uscite in conto competenza e 
cassa, vengono rispettivamente rideterminati in € 16.923.128,29 ed € 22.037.530,55; 

 
4. di trasmettere il presente provvedimento al Tesoriere Esu, Banco BPM/Banco Popolare, per 

gli adempimenti di competenza. 
 
Atto non soggetto a controllo ai sensi della Legge Regionale 7 aprile 1998, n. 8. 

 

 

AREA RISORSE FINANZIARIE 
          (Marco Finezzo) 

IL DIRETTORE 
(dott.ssa Francesca Ferigo) 

 



 
 
 
UFFICIO 
RAGIONERIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SEGRETERIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Visto ed assunta la registrazione dell’impegno sul capitolo/art. 
 

 
 

del Conto  / C del Bilancio  

 
al n.  ai sensi dell’art. 43 L.R. 29.11.2001 n. 39.  

 
Verona,  

 
IL RAGIONIERE 

 
_________________ 

 
 

 
Atto non soggetto a controllo ai sensi della Legge Regionale 7 Aprile 1998 n. 8. 

 

E’ esecutivo dalla data di adozione. 

Il presente decreto è pubblicato all’albo ufficiale dell’Ente dal giorno _____________ 

 
 
 

IL DIRETTORE 
 

____________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 




















		2019-01-14T15:41:28+0000
	Finezzo Marco


		2019-01-16T08:45:31+0100
	FERIGO FRANCESCA
	Direttore ESU di Verona




